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MERKNADER TIL KLAGE FRA FYLKESMANNEN I VESTLAND OVER VEDTAK I SAK
123140. NAUST . ELSE DJUVE ARNESEN OG SIGURD ARNE ARNESEN

Vi viser til klage over vedtak fra Fylkesmannen i ovennevnte sak. På vegne av Else Djuve
Arnesen og Sigurd Arne Arnesen har vi merknader til klagen.

I. OM KLAGEN FRA FYLKESMANNEN

Vi oppfatter det slik at fylkesmannen gjør gjeldende to klagegrunner. Dette er klage knyttet til 1)

maksimal størrelse og høyde på nøst, og 2) plankrav. Dette vil vi kommentere under.

Det er også kommet klage fra en nabo vedr høyde på nøst. Det sendes ikke særskilte
merknader til denne da forholdet knyttet til høyde omfattes av merknadene til fylkesmannens
klage.

II. MAKSIMAL STØRRELSE OG HøYDE PA NøST

Pkt. 3.9.2 og 3.9.3 i bestemmelsene til kommuneplanens arealdel regulerer oppføring av nøst.

Pkt. 3.9.2 gjelder nøst i <nye byggområde>. Denne lyder slik

<<Naust i nye byggeområde skalvere inntil 40 m2 BRA, med ein etasje og eimønehøgd
på maks 5,0 meterfrå naustgolv (jf. pbl S 11=9 nr. 5 og 6)>

Bygging av nøst i eksisterende nøstmiljø er regulert av pkt. 3.9.3 som lyder slik

<rNausf innan eksisterande naustmiljø skal kunna filpassasf dette når det er naudsynt av
esfefiske grunnar. I naustmiljø med mindre naust, må nausta f/passasf til dei næraste
nausta. Der dei næraste nausta er stØrre, kan det opnast for eit avvik i storleiken og
høgde inntil 20 % (av 40 m2 BRA og 5 m høgd) (jf. pbl. $ 77-9 nr. 5 og 6).>

Nøstet som Arnesen har søkt om å få f øre opp på sin tomt, bnr 40 er åpenbart i eksisterende
nøstmiljø. Nøstene ligger på rekke og rad. I slike tilfeller følger det av 3.9.3. at <<Der dei næraste
nausta er stØrre, kan det opnast for eit avvik i storleiken og høgde inntil 20 % (av 40 m2 BRA og
5 m høgd) (jf. pbL S 77-9 nr. 5 og 6).>
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Denne bestemmelsen er en <<kan-regel.> I det ligger at kommunen står nokså fritt til å godkjenne
et større nøst enn minstemålene når de nærmeste nøstene er større enn minstemålet. Dette er
også naturlig, all den tid det vil være både naturlig og fornuftig at nye nøst tilpasses
eksisterende, noe som vel er hele poenget med bestemmelsen.

Det er på det rene at de næreste nøstene er større enn 40 m2 og mønehøyde 5.0 meter. Jeg
vedlegger som bilaq 1 oversikt over nøst i området som viser størrelse og høyde. Det er således
feil når fylkesmannen legger til grunn at nabonøstene er mindre enn standardmålene i pkt. 3.9.2.

Når en rekke nøst i området, også de tilstøtende, har større høyde en 5,0 meter og 40 m2, er
det riktig av kommunen å gi Arnesen tillatelse til å f øre opp omsøkte nøst. Dette ligger innenfor
pkt. 3.9.3. i kommuneplanen.

Det er også naturlig at Arnesen sitt nøst blir høyere enn 5.0 meter i mønehøyde når nabonausta
er langt høyere enn 5,0 meter. Dette er det estetisk riktige.

Det er for øvrig den naturlige ordlyden i planbestemmelsene som det må tas utgangspunkt i når
innholdet i pkt 3.9.2. skal bestemmes. Det er dette forvaltningsutvalget har forholdt seg til.
Fylkesmannen kan ikke etter at planen er vedtatt, forsøke å endre innholdet i eller innfortolke
tilleggsvilkår i bestemmelsene som ikke går fram av ordlyden. Det blir vanskelig for folk og den
lokale planmyndighet å forholde seg til planverket om man ikke skal kunne legge til grunn det
som faktisk står der.

Det er ikke grunnlag for å legge noen annen tolkning i bestemmelsene enn det som står der, slik
Fylkesmannen synes å mene.

Forvaltningsutvalgets vedtak om størrelse og høyde på nøst er riktig.

III. PLANKRAV

Fylkesmannen mener at omsøkte nøst utløser plankrav. I kommuneplanens pkt. 3.9.10 står det
at

<l naustområde med p/ass til meir enn 4 naust, veft det sett plankrav. Naustområde med
inntil 4 naust kan byggjasf uf som enkelttiltak.>

Det er her aktuelt å bygge ett nøst i et eksisterende nøstmiljø. Det aktuelle nøstet ligger
<innimellom> eksisterende nøst. Det er med andre ord ført opp nøst på begge sider av bnr 40

Det synes spesielt at oppføring av ett nøst innimellom eksisterende nøst utløser plikt til å
utarbeide reguleringsplan. Det er ingen endring av områdets karakter. Det er riktig som
administrasjonen påpeker i sin innstilling at det ikke er logisk at et slikt tilfelle utløser plankrav.

Det gir dessuten ingen mening å kreve reguleringsplan i et tilfelle som dette. Det som må
avklares i forbindelse med oppføring av ett enkeltstående nøst kan avklares ved et vanlig
byggeløyvei-søknad. En reguleringsplan gir ikke noe større avklaringer for et så lite tiltak.
Arealbruken er dessuten allerede fastsatt i kommuneplanen. Dette taler for at det ikke er naturlig
å tolke pkt. 3.9.10 slik at den setter plankrav i et tilfelle som nærværende sak.
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Samlet sett trekker dette klart i retning av at det ikke er grunnlag for å tolke pkt. 3.9.10 slik at
tiltaket utløser plankrav.

Vedtaket er etter dette gyldig

Med vennlig hilsen
Advokatfirma AS

an no
90 032
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